РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Совет депутатов  Красноиюсского

сельсовета Орджоникидзевского района
РЕШЕНИЕ

« 28 » декабря 2017 г.                           с. Июс                                                № 52
О внесении изменений в решение Совета
депутатов Красноиюсского сельсовета

Орджоникидзевского района

Республики Хакасия
от 25 декабря 2014 года №29

«Об утверждении Положения

о бюджетном процессе

в Красноиюсском сельсовете»
В соответствии с ч. 1 ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 29, ст. 41 и ст. 47 Устава муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, на основании Постановления Администрации Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района республики Хакасия от 28.04.2014 г. №51, решении сессии Совета депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия №8 от 26.10.2010 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Красноиюсский сельсовет», с изменениями от 28.03.2014г.
Совет депутатов  Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района республики Хакасия от ь25 декабря 2014 года №29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красноиюсском сельсовете» следующие изменения:
1) п,2 ч.1 ст. 10 решения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции «Составление проекта бюджета поселения основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;,
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

(в ред.Федерального закона от 28.03.2017 №48-ФЗ)

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогноз 9проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»

2) ст.12 решения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции «Документы и материалы, представляемые в Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет депутатов представляется:

1) основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
(в ред.Федеральнгых законов от 04.10.2014 №283-ФЗ, от 28.03.2017 №48-ФЗ)
2) предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового годи и ожида5мые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития поселения;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий

объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

5) пояснительная записка к проекту решения о бюджете поселения;

6) методики (проекты методик) и расчеты расчеты распределения мжбюджетных трансфертов;

7) верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
8) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
9) проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;

10)  предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
11) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы российской Федерации;

12) перечень муниципальных программ, предусмотренных к реализации в очередном финансовом году и плановом периоде;

8)  иные документы и материалы.»
Глава Красноиюсского сельсовета                                     В.А.Ербягин

Прокурору района советнику юстиции Д.А.Казаку

Администрации Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

На ваш протест от 17.11.2017 года №7-3-17 отвечаем следующее:

- решение Красноиюсского сельсовета депутатов Орджоникидзевского района от 25.12.2014 года №29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красноиюсском сельсовете» приведено в соответствие с действующим законодательством.

- вышеуказанное решение рассмотрено на сессии.

Глава Красноиюсского сельсовета                                   В.А.Ербягин

4